
 
 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบัวขาว 
 ที ่     / 25๖๖ 

         เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนา และแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ 25๖๗ 
...................................................... 

 เพ่ือให้การดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา ประจำปีงบประมาณ 256๗ ของโรงเรียนบัวขาว
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามงานประกันคุณภาพการศึกษา นโยบาย ยุทธศาสตร์ แนวทาง มาตรฐาน 
ตัวชี้วัดของโรงเรียนบัวขาว งานแผนงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
กระทรวงมหาดไทย พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พุทธศักราช 2542 (ฉบับปรับปรุง พุทธศักราช 25๖๐) 
และเพื่อเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานพัฒนาการศึกษาของโรงเรียนบัวขาวต่อไป โดยอาศัยอำนาจตามคำสั่ง 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ ที่ ๓๘๔/๒๕๖๔ เรื่อง การมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียน
ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำ แผนพัฒนาการศึกษา
ห้าปี แผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา และแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ดังต่อไปนี้ 
  

1.  คณะกรรมการอำนวยการ 
 บุคลากร 
 1.  นายสรรทัศน์  ประทุมชาติ ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
 ๒.  นายทรงรัตน์  ยุระตา รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ    
 ๓.  นางนภาพร  พันธะไชย รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๔.  นายศิริศักดิ์  ภูทองจันทร์ รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
 ๕.  นายสมพล  สกุลฮูฮา รองผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 
 7.  นายร่วมชาติ  ชัยนา ครู คศ.3   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๘. นายเวียงสวรรค์  ปัตลา ครู คศ.๓ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 หน้าที่ 
 1.  อำนวยการ ให้คำแนะนำ ปรึกษาในการจัดทำแผน/ โครงการต่าง ๆ 
 2.  แก้ไขปัญหาต่าง ๆ ที่อาจเกิดข้ึนในการจัดทำแผน/ โครงการ 
 3.  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามความเหมาะสม 
 

2. คณะกรรมการดำเนินการ 
     บุคลากร 
 1.  นายสมพล  สกุลฮูฮา รองผู้อำนวยการกลุ่มแผนงานและงบประมาณ ประธานกรรมการ 
 2.  นายร่วมชาติ  ชัยนา หัวหน้ากลุ่มบริหารงานแผนและงบประมาณ รองประธานกรรมการ 
 3.  นายทรงศักดิ์  ศรีสว่างวงค์ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ   กรรมการ 
  4.  นางสาวพวงผกา  ณ กาฬสินธุ์ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน   กรรมการ 
 5.  นางรัศมี  เสนาะเสียง   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
 6.  นายนนทนันท์  เพิ่มข้ึน        หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป   กรรมการ 

ฉบับร่าง 



- ๒ - 
 
 7.  นางเสรีรัตน์  ใจทาน หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาไทย  กรรมการ 
 8.  ทิวาพร  แก้วคำสอน         หัวหน้ากลุ่มสาะฯ คณิตศาสตร์  กรรมการ 
  9.  นายเทเวศร์  อัฐนาค  หัวหน้ากลุ่มสาระฯ วิทยาศาสตร์ฯ  กรรมการ 
   10. นางนภาพันธ์  จันทมาลี  หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สังคมศึกษาฯ  กรรมการ 
 11.  นายศราวุธ  ทุมพลา           หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สุขศึกษาและพลศึกษา    กรรมการ 
 12.  นายศิริพงศ์  โคตรวิถี หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ศิลปะ  กรรมการ 
  13.  นายวรการ  กุลศิริ หัวหน้ากลุ่มสาระฯ การงานอาชีพ  กรรมการ 
    14. นายสมศักดิ์  เรืองจรัส หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาต่างประเทศ  กรรมการ 
   15. นางสาวกรวรรณ  ชุมชิต หัวหน้างานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน           กรรมการ 
 16. นายรัฐพล  หาญสินธุ์ หัวหน้ากิจกรรมลูกเสือ-เนตรนารี   กรรมการ 
 17. นางพิมลพรรณ  โพธิขันซ้าย หัวหน้ากิจกรรมยุวกาชาด  กรรมการ 
 18. นางกัญณภัทร  แสนพวง หัวหน้ากิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์    กรรมการ   
 19. นายธีรวัตถ ์ เหลาสุภาพ หัวหน้ากิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร  กรรมการ 
 20. นางศุภมัญชุ์  เครือเทียร หัวหน้างานวัดผลและประเมินผล  กรรมการ 
 21. นายชัยวัฒน์  เจริญชาติ หัวหน้างานทะเบียน  กรรมการ 
 22. นางรัชนี  ศรีบรรเทา         หัวหน้างานห้องสมุด  กรรมการ 
  23. นางสาวสุวัจนา  ศรีวิเนตร       หัวหน้ากิจกรรมแนะแนว  กรรมการ 
 24. นางวราภรณ์  ภูผาสุข         หัวหน้างานห้องเรียนพิเศษ Gifted  กรรมการ 
   25. นายไทยสมุทร  พลหงษ์        หัวหน้างานเทคโนโลยีและสื่อดิจิตอล  กรรมการ 
 26. นางมณฑิชา  ศรีสว่างวงค์ หัวหน้างานประกันคุณภาพการศึกษา    กรรมการ 
 27. นางพัชนียา  ยุระตา           หัวหน้างานการเงินและบัญชี  กรรมการ 
  28. นายณัฐธีร์  สุทธิพงษ์วรโชติ หัวหน้างานพัสดุและทรัพย์สิน  กรรมการ 
 ๒๙. นางสาวพวงผกา  ณ กาฬสินธุ์ หัวหน้างานกิจการนักเรียน  กรรมการ 
 ๓๐. นางบุษกร  สุวรดี หัวหน้างานธนาคารโรงเรียน  กรรมการ 
 ๓๑. นางยุพาภรณ์  สาระขันธ์      หัวหน้างานบุคคล    กรรมการ 
     3๒. นางรัศมี  เสนาะเสียง หัวหน้างานธุรการ    กรรมการ 
     3๓. นางธมนวรรณ  สุขเกษม    หัวหน้างานคณะกรรมสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน กรรมการ 
 ๓๔. นายอธิบดี  แสนชมภู หัวหน้างานอาคารสถานที ่  กรรมการ 
    3๕. นางมณธิดา  จิตต์พงษ์ หัวหน้างานอนามัย  กรรมการ 
  3๖. นายอักษร  ทองหล่อ        หัวหน้างานประชาสัมพันธ์  กรรมการ 
 3๗. นางคณาภร  นิลโสม       หัวหน้างานแม่บ้าน  กรรมการ 
  3๘. นางสุเรียน  รัตนวรรณี     หัวหน้างานโภชนาการ  กรรมการ 
    3๙. นางมณีจันทร์  ปันเป็ง หัวหน้างานสำนักงานเลขาผู้อำนวยการ  กรรมการ 
 ๔๐. นางพนารินทร์  สวัสดิ์ตระกูล เจ้าหน้าแผนงานกลุ่มสาระฯ วิทยาศาสตร์ฯ กรรมการ 
 ๔๑. นางนุช  เข็มรัมย์ เจ้าหน้าที่แผนงานงานห้องเรียน Gifted  กรรมการ 
 ๔๒. นางนัฐธิดา  เหล่านายอ เจ้าหน้าที่แผนงานกลุ่มสาระฯ สุขศึกษาฯ กรรมการ 
 ๔๓. นางสาวจิตตาภัทร์  บุญมี เจ้าหน้าที่แผนงานกลุ่มสาระฯ ภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
 ๔๔. นางรุ่งลาวรรณ  สาระนันท์ เจ้าหน้าที่แผนงานงานพัสดุและทรัพย์สิน กรรมการ 



- ๓ - 
 
 ๔๕. นางศิรฎา  พลสะทอน เจ้าหน้าที่แผนงานงานลูกเสือ-เนตรนารี  กรรมการ 
    ๔๖. นายเวียงสวรรค์  ปัตลา          หัวหน้างานแผนและพัฒนา กรรมการและเลขานุการ   
  ๔๗. นางจารุมาศ  ณ กาฬสินธุ์     เจ้าหน้าทีง่านแผนและพัฒนา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๕๐.  นางสาวอรนุช  ศรีโพธิ์ชัย  เจ้าหน้าทีง่านแผนและพัฒนา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
      ๕๑.  นางสาวกัญพัชร  แสงกล้า  เจ้าหน้าทีง่านแผนและพัฒนา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

 หน้าที่ 
 1.  วางแผนวิเคราะห์นโยบาย ยุทธศาสตร์ แนวทาง มาตรการขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์     
กรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย และพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พุทธศักราช 2542 
(ฉบับปรับปรุง พุทธศักราช 25๖๐)   
 2.  กำหนดแนวทางพัฒนางานในความรับผิดชอบของกลุ่มสาระ/ กลุ่มงาน/ งาน และภาระงานของโรงเรียน 
 3.  พิจารณาโครงการ และจัดสรรงบประมาณให้เป็นไปตามนโยบาย แนวทาง จุดเน้น ยุทธศาสตร์ มาตรการ
ของโรงเรียน ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย 
และพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พุทธศักราช 2542 (ฉบับปรับปรุง พุทธศักราช 25๖๐) 
 4.  จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีการศึกษา 256๗  ให้เสร็จตามกำหนดเวลา 
 5.  จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 256๗  ให้เสร็จตามกำหนดเวลา 
 6.  จัดทำ และทบทวน แผนพัฒนาการศึกษา ๕ ปี (พ.ศ.256๖-25๗๐)  ให้เสร็จตามกำหนดเวลา 
 7.  เสนอการจัดทำแผนจากข้อที่ 4 ถึง ข้อที่ 6 ต่อคณะกรรมการสถานศึกษา เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ 
  

ทั้งนี้ ให้บุคลากรที่ได้รับแต่งตั้งมอบหมาย ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเอาใจใส่ อุทิศเวลาเพื่อให้งานดำเนินไปด้วย
ความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพทันต่อเวลาที่นัดหมาย และเกิดผลดีแก่ราชการสืบไป   
 

   สั่ง ณ วันที่ ๓๐  สิงหาคม  พ.ศ. 256๖ 
  
 
 

 
(นายสรรทัศน์ ประทุมชาติ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบัวขาว 

 


